
創造性に富んだ高度な研究をめざす
名古屋市立大学

大学院生募集
研 究 科

医学研究科　薬学研究科　経済学研究科　人間文化研究科
芸術工学研究科　看護学研究科　システム自然科学研究科

問い合わせ先

〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄１　名古屋市立大学 学生課入試係
http://www.nagoya-cu.ac.jp/Mail ： shingaku@adm.nagoya-cu.ac.jp

12/10（月）10:00～15:00
名古屋市立大学ミッドタウン名駅サテライト
5Fセミナールーム
〇 ＪＲ名古屋駅から２Ｆ貫通通路を通ってＪＰタワー名古屋5Fへ
〇 名鉄・近鉄・市営地下鉄各線から　名古屋駅から地下通路より直接ＪＰタワー名古屋5Fへ　

日 時：

場 所：

留学生向け大学院個別説明会

名古屋駅
から
徒歩1分

入学試験日程

※詳細は本学ホームページをご確認ください。

博士課程

修士課程

博士後期課程

博士後期課程（共同ナノ）

博士課程

博士前期課程

博士前期課程（総合特別選抜）

博士後期課程

博士前期課程

博士後期課程

博士前期課程

博士後期課程

博士前期課程

博士前期課程

博士後期課程

医 学

薬 学

経 済 学

人間文化

芸術工学

看 護 学

システム
自然科学

12/6（木）～12/13（木）

12/20（木）～12/25（火）

1/4（金）～1/10（木）

1/21（月）～1/25（金）

12/5（水）～12/20（木）

12/3（月）～12/14（金）

12/13（木）～12/20（木）

1/15（火）～1/21（月）

1/23（水）

2/2（土）

2/2（土）

2/16（土）

2/2（土）・3（日）

2/3（日）

1/12（土）

1/26（土）

2/16（土）

2018年

2018年

2019年

2019年

2018年

2018年

2018年

2019年

2019年

2019年

2019年

2019年

2019年

2019年

2019年

2019年

2019年

研究科 課　　程 出願期間 試験日
本大学院の研究科では、昼夜開講制を実施しています（薬学研
究科を除く）。長期履修制度や社会人特別選抜を取り入れてい
る研究科もあり、仕事と両立しながら受講することが可能です。

社会人も安心して学べる環境

奨学金制度や授業料減免制度を実施しています。また、自ら
国際学会で研究発表する際に必要となる旅費の一部を支援
しています。

経済的支援の充実

助産師国家試験（看護学研究科）や臨床心理士資格審査（人間
文化研究科）などの受験資格が取得できます。

様々な受験資格が取得可能

留学生が受験しやすい10月入学制度を実施しています（看護
学研究科を除く）。また、特定の内容の研究指導が受けられる
外国人研究生制度を設けている研究科もあります。

外国人留学生の研究支援

事前登録不要


