創造性に富んだ高度な研究をめざす

名古屋市立大学 大学院生募集

研 究 科

医学研究科薬学研究科経済学研究科人間文化研究科芸術工学研究科看護学研究科システム自然科学研究科

社会人も安心して学べる環境

本大学院の研究科では、昼夜開講制を実施しています(薬学研究科を除く)。長期履修制度や社会人特別選抜を取り入れている研究科もあり、仕事と両立しながら受講することが可能です。

経済的支援の充実

奨学金制度や授業料減免制度を実施しています。また、自ら 国際学会で研究発表する際に必要となる旅費の一部を支援 しています。

様々な受験資格が取得可能

助産師国家試験(看護学研究科)や臨床心理士資格審査(人間文化研究科)などの受験資格が取得できます。

外国人留学生の研究支援

留学生が受験しやすい10月入学制度を実施しています(看護学研究科を除く)。また、特定の内容の研究指導が受けられる外国人研究生制度を設けている研究科もあります。

入学試験日程

研究科	課程	出願期間	試験日
医 学	博士課程	2018年 12/6(木)~12/13(木)	2019年 1/23(水)
	修士課程		
薬 学	博士後期課程	2018年 12/20(木)~12/25(火)	2019年 2/2(土)
	博士後期課程(共同ナノ)		
	博士課程		
経済学	博士前期課程	2019年 1/4(金)~1/10(木)	2019年 2/2(土)
	博士前期課程(総合特別選抜)	2019年 1/21(月)~1/25(金)	2019年 2/16(土)
	博士後期課程		
人間文化	博士前期課程	2018年 12/5(水)~12/20(木)	2019年 2/2(土)·3(日)
	博士後期課程		2019年 2/3(日)
芸術工学	博士前期課程	2018年 12/3(月)~12/14(金)	2019年 1/12(土)
	博士後期課程		
看 護 学	博士前期課程	2018年 12/13(木)~12/20(木)	2019年 1/26(土)
システム 自然科学	博士前期課程	2019年 1/15(火)~1/21(月)	2019年 2/16(土)
	博士後期課程		

※詳細は本学ホームページをご確認ください。

留学生向け大学院個別説明会事前登録不要

日時: 12/10(月) 10:00~15:00

場所: 名古屋市立大学ミッドタウン名駅サテライト 5Fセミナールーム

> ○ JR名古屋駅から2F貫通通路を通ってJPタワー名古屋5Fへ ○ 名鉄・近鉄・市営地下鉄各線から 名古屋駅から地下通路より直接JPタワー名古屋5Fへ

名古屋駅 から 徒歩1分





問い合わせ先

〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄1 名古屋市立大学 学生課入試係 Mail: shingaku@adm.nagoya-cu.ac.jp http://www.nagoya-cu.ac.jp/

